



پیشگامی همراه اول
در توسعه اقتصاد
دیجیتال با سیگنال 5G

صفحه ۲

قدرت نه گفتن به کمک مسئولان
اعلام شده است که ماهانه ۴۴۰ هزار تومان قدرت خرید کارگران آب می‌رود.
باید به مسئولان تبریک بگوییم که باعث بالارفتن قدرت نه گفتن در مردم می‌شوند.
در واقع با این شدتی که مسئولان در حال کم کردن قدرت خرید مردم هستند،
به زودی شاهد بالارفتن قدرت نه گفتن، در صدرصد مواقع خواهیم بود. نه، به
خرید گوشت، مرغ، آب، نان و کلاً هر آنچه نیاز به پول دارد. این میزان از قدرت،
در تمامی کتاب‌های انگیزشی پرفروش نیویورک تایمز هم قفل است.
«لولی ملوله»

سال بیستم، شماره ۵۵۰۷، صفحه ۲۰۰۰۰ تومان.

اقتصاد ایران سرگردان در بیمارستان!

صفحه ۲

گزارش عصر اقتصاد از رویداد فراتر از صفر و یک

عقب افتاده هوش مصنوعی در منطقه!

صفحه ۸



صفحه ۳



پس اندازها کجاست؟

صفحه ۵

یادداشت

**نسل جدید کارکنان و دوراهی
تغییر یا حذف سازمانها**

ایمان یعقوبی - مدیر روابط عمومی
فولاد سنگان

صفحه ۲

یادداشت

**مشکلات صنعت آهن و فولاد در
کشور**

عبدالوحد افسری، رئیس هیات مدیره
فولاد شاهرود

همین صفحه

یادداشت

تعجب‌مان دیگر کار نمی‌کند

راضیه حسینی

همین صفحه

افاضات علم تاج

شوخی با تیتراهای رسانه‌ها (۲)

علم تاج - طنز پرداز

همین صفحه

شوخی با تیتراهای رسانه‌ها (۲)

علم تاج - طنز پرداز

شهروند: چرا باید یارانه ثروتمندان در حوزه انرژی قطع شود؟
علم تاج: به همان دلیل که وزارت نیرو با مصرف کنندگان نجومی برق برخورد نمی‌کند، فعلاً قطع نمی‌شود!
همدلی: بنزین آلوده تر از مازوت
علم تاج: لابد می‌خواهند پمپ بنزین‌ها را هم تعطیل کنند و با دوچرخه بریم سر کار!
خوزی‌ها: تبعیض در حقوق کارمندان دولت
علم تاج: ای بابا اختلاف حقوق ۳۰ میلیونی کارمندان وزارت نفت با وزارت آموزش و پرورش هم شد تبعیض!
برای چندرغاز پول با آبروی مردم بازی نکنید!
سپهر ایرانیان: سلمانی شهردار اقبالیه استان قزوین: اقبالیه بعنوان پایلوت اجرای سامانه صوت زنی معرفی شده است
علم تاج: الان این خبر مثبت است یا منفی؟!
آرامن: فرهنگ سازی مدیریت مصرف انرژی در سطح مدارس استان
علم تاج: به نظر شما کمی دیر نیست؟!
ایران: سود اصلاح قیمت خودرو هم به جیب مردم می‌رود هم به جیب خودرو ساز
علم تاج: آقا ما سود نخواستیم، افسانه‌ها چو از حد گذرد، دردرس آرد!
جوان: تغییر مبلمان شهری، چاره آلودگی هوا
علم تاج: پس خدا را شکر ربطی به مازوت ندارد و می‌تونیم دوباره مازوت‌ها را از انبار بیرون بیاریم!

سایه: وزیر امور اقتصاد و دارایی: امسال، آخرین سال بنگاه‌داری بانک‌هاست
علم تاج: خدا کند بعد از تعطیلی بنگاه، وارد عرصه خطیر بساز بفروش نشوند!
ستاره صبح: اقراریان، عضو شورای شهر تهران: چاپخانه همشهری پوست‌های انتخاباتی زاکانی را چاپ کرده است
علم تاج: لابد انتظار داشتید چاپخانه آرمان ملی با اعتماد پوست‌های ایشان را چاپ کنند!
آرامن میهن: فیلترینگ امنیت سایبری را زیر سوال برده است
علم تاج: جدی می‌فرمائید؟!
آرامن میهن: وزیر آموزش و پرورش: دریافت کمک مالی اجباری در مدارس ممنوع است
علم تاج: خانواده‌ها خودشان با زبان خوش به مدارس کمک مالی کنند!
زردکوه: مجریان رسانه ملی یا بازیگران تبلیغات
علم تاج: از آن پیش بس کن که گویند: بس!
کیهان: دیدار با نماینده ترامپ تکذیب شد
علم تاج: از دیومهرهایی نباید اسگن زرد بردار شغال است... همشهری: چرا با وزارت نیرو با مصرف کنندگان نجومی برق برخورد نمی‌کند؟
علم تاج: واقعاً شما نمی‌دانید چرا!؟



در سایت روزنامه بخوابید

تولید و کاهش کیفیت محصولات می‌شود. علاوه بر این، کمبود نیروی انسانی متخصص و ماهر در این صنعت، یکی دیگر از موانع توسعه آن است. ضعف مدیریت و برنامه‌ریزی در سطح کلان و خرد، از دیگر مشکلات این صنعت است. نبود یک برنامه جامع و بلندمدت برای توسعه صنعت فولاد، باعث شده تا این صنعت در جهت‌گیری‌های مختلف دچار تشتت شود. همچنین، عدم هماهنگی بین سیاست‌های دولت، بخش خصوصی و نهادهای مختلف، باعث ایجاد مشکلات عدیده‌ای در این صنعت شده است. در نهایت، تحریم‌های اقتصادی و محدودیت‌های تجاری، تأثیر منفی قابل توجهی بر صنعت فولاد ایران داشته است. این تحریم‌ها باعث شده تا دسترسی به فناوری‌های نوین، تجهیزات و مواد اولیه با مشکل مواجه شود و صادرات محصولات فولادی به بسیاری از بازارهای جهانی محدود شود.
برای رفع مشکلات موجود در صنعت فولاد، نیاز به اتخاذ تدابیر و سیاست‌های جامع و بلندمدتی است که با مشارکت بخش خصوصی و دولت انجام شود. برخی از این تدابیر عبارتند از:
توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل: سرمایه‌گذاری در توسعه شبکه ریلی، بنادر و جاده‌ها برای کاهش هزینه‌های حمل‌ونقل و افزایش رقابت‌پذیری محصولات فولادی.
بهبود محیط کسب و کار: کاهش بروکراسی اداری، تسهیل سرمایه‌گذاری و حمایت از بخش خصوصی.
توسعه فناوری و نوآوری: سرمایه‌گذاری در تحقیق و توسعه برای به روزرسانی فناوری‌های تولید و افزایش بهره‌وری، تأمین مالی پایدار: ایجاد منابع مالی پایدار برای سرمایه‌گذاری در این صنعت و کاهش وابستگی به منابع بانکی.
توجه به مسائل زیست‌محیطی: الزام واحدهای تولیدی به رعایت استانداردهای زیست‌محیطی و کاهش آلودگی.
توسعه بازارهای صادراتی: شناسایی بازارهای جدید و متنوع‌سازی محصولات صادراتی.
آموزش نیروی انسانی: سرمایه‌گذاری در آموزش نیروی انسانی متخصص و ماهر.
با اتخاذ این تدابیر و با همکاری همه بازیگران صنعت فولاد، می‌توان به بهبود وضعیت این صنعت و افزایش نقش آن در توسعه اقتصادی کشور امیدوار بود.
به طور خلاصه، صنعت فولاد به‌عنوان یک موتور محرک رشد اقتصادی، نقش بسیار مهمی در توسعه همه‌جانبه یک کشور ایفا می‌کند. از این رو، حمایت از این صنعت و ایجاد شرایط مناسب برای رشد و توسعه آن، از اولویت‌های هر کشور صنعتی محسوب می‌شود.



در سایت روزنامه بخوابید

عبدالوحد افسری، رئیس هیات مدیره فولاد شاهرود گفت: صنعت فولاد به‌عنوان یکی از صنایع مادر و استراتژیک در هر کشوری، نقش بسیار مهمی در رشد و توسعه اقتصادی ایفا می‌کند. تأمین مواد اولیه برای صنایع دیگر، ایجاد اشتغال، افزایش صادرات و کسب درآمد ارزی، بهبود تراز تجاری و رفاه مردم، توسعه زیرساخت‌ها، بهبود کیفیت زندگی مردم، افزایش بهره‌وری، تقویت اقتصاد ملی و افزایش قدرت چانه‌زنی کشور در عرصه بین‌المللی منافع است که صنعت آهن و فولاد می‌تواند برای هر کشوری به ارمغان آورد. با این حال، این صنعت در کشور ما با چالش‌های متعددی روبه‌رو است که در صورت عدم رفع آن‌ها، می‌تواند بر تولید، بهره‌وری، رقابت‌پذیری کشور، رشد و توسعه اقتصادی کشور تأثیر منفی بگذارد.
یکی از مشکلات اساسی این صنعت، نوسانات شدید قیمت مواد اولیه و محصولات فولادی است. این نوسانات ناشی از عوامل مختلفی از جمله تغییرات قیمت جهانی مواد اولیه، نرخ ارز، سیاست‌های دولت و تقاضای داخلی و خارجی است. نوسانات قیمتی، برنامه‌ریزی تولید و سرمایه‌گذاری در این صنعت را با مشکل مواجه کرده و باعث ایجاد عدم اطمینان در بازار می‌شود. مشکل دیگر، وابستگی شدید صنعت فولاد به منابع انرژی است. این صنعت مصرف‌کننده بزرگی از انرژی‌های فسیلی مانند گاز و برق است. افزایش قیمت انرژی و نوسانات تأمین آن، هزینه‌های تولید را افزایش داده و رقابتی بودن محصولات فولادی ایرانی در بازارهای جهانی را کاهش می‌دهد. همچنین، محدودیت‌های زیست‌محیطی و الزام به کاهش انتشار آلاینده‌ها، هزینه‌های تولید را بالا برده و نیاز به سرمایه‌گذاری در فناوری‌های نوین و بهینه‌سازی مصرف انرژی را ضروری می‌سازد. ضعف زیرساخت‌های حمل‌ونقل، یکی دیگر از چالش‌های پیش روی صنعت فولاد است. نبود شبکه ریلی مناسب و توسعه نایافته بودن بنادر، هزینه‌های حمل‌ونقل محصولات فولادی را افزایش داده و در نتیجه، رقابت‌پذیری این محصولات را کاهش می‌دهد. علاوه بر این، فاصله زیاد مراکز تولید فولاد از بنادر و بازارهای مصرف، هزینه‌های لجستیکی را بالا برده و باعث افزایش قیمت تمام‌شده محصولات می‌شود. کمبود منابع مالی و سرمایه‌گذاری، مانع دیگری بر سر راه توسعه صنعت فولاد است. بسیاری از واحدهای تولیدی فولاد با کمبود نقدینگی و مشکلات مالی مواجه هستند که باعث کاهش تولید و بهره‌وری آنها شده است. همچنین، جذب سرمایه‌گذاری خارجی در این صنعت به دلیل وجود برخی موانع قانونی و بروکراسی اداری، با کندی مواجه شده است. عدم دسترسی به فناوری‌های نوین و دانش فنی به روز، از دیگر چالش‌های این صنعت است. بسیاری از واحدهای تولیدی فولاد از فناوری‌های قدیمی استفاده می‌کنند که باعث افزایش هزینه‌های

اتومبیل بازمه گران شد.

کارتیکاتور طرح: علی قناعت

آگهی شناسایی پیمانکار

شرکت فولاد سیرجان ایرانیان جهت شناسایی پیمانکاران واجد شرایط برای احداث نیروگاه تولید برق مقیاس کوچک (۳۰ مگاوات) شامل مطالعات فنی-اقتصادی، طراحی و مهندسی، تأمین، نصب و راه اندازی در محل مجتمع سیرجان به آدرس سیرجان، کیلومتر ۴۵ جاده سیرجان-شیراز، از شرکت‌های توانمند در این زمینه دعوت بعمل می‌آورد.

شرکت‌های متقاضی لازم است جهت دریافت اسناد ارزیابی توانمندی نسبت به مراجعه به سایت sisco.midhco.com در بخش واحدهای سازمانی شرکت و با تماس با شماره تلفن ۰۳۴-۳۱۲۴۵۷۰۸ اقدام نموده و حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۰ اسناد ارزیابی تکمیل شده را به ایمیل SRM@sisco.midhco.com ارسال نمایند.

امور بازرگانی - بخش برنامه ریزی خرید

